IV

In nomine Domini incipit de natibitate sancte Marie (f. 216^v)

[In diebus Zaccarie sacerdotis erat uir magnus in Iherusalem de tribu Iuda de domo David et nomen eius Ioacim; et abebat uxorem sterilem nomine Hanna timentem Deum]. Quum autem esset Ioacim diues ualde, offerebat munera sua duplicia [in conspectu Domini Dei sui]. Preoccupauat autem fratrem suum Ruben primogenito, qui dixit ei: 'Non licet tibi offerre munera in oblatjonem, quia non fecisti adhuc semen in Israhel'. Tunc contristatus est Ioacim nimis (s s.u.) et secessit ante faciem filiorum Srahel [et non comparuit (comparauit scripserat librarius) per multis diebus], set tenuit heremo et ibi se tauernaculum fecit [in montem] et dixit in corde suo: 'Non descendam hinc donec uisitet me Deus meus uisitator Srahel. Et erit mici oratjo mea esca et [lacrimae mee] potus'. Et ieiunauit quadraginta diebus et quadraginta noctibus [et persistebat in oratjo<ni>bus]. Uxor uero sua Anna adfligebat se in conspectu Domini Dei sui eo quod esset sterelis atque uidua a uiro suo. Et aporinquante die magno Dei [accessit ad illam] ancilla sua nomine Todim [et] dixit [ad eam]: 'Quousque humilias animam

tuam, [dominam]? Et ecce iam dies *Domini* magnus adproximat et non licet tibi lugere [neque lugubre induere uestem]. Set, [obsecro], accipe hunc capellarem, quia signum regalem habet et ego ancilla tua sum et non licet mici [coram te] eum inponere; quem capellarem in manus pretjum accepi'. [Cui] Anna [respondens] dixit: 'Recede a me, [mulier], ne forte ex inmunditja tua sit tibi et participem me facias in delictis tuis'. Et dixit Todim: 'Quid te [amplius] maledicam quam conclusit *Deus* uulbam tuam ne faceres fructum in Srahel? [Et ecce pro sterelitate uteri tui etjam uir tuus destinauit animam suam]'. Et contristata est Anna ueementer [in sermone eius] et exuens se uestem *** purpuram nuptilem [et ieiunauit] et descendit ad oratjonem oram nonam.

Al margen se lee en escritura visigótica: 'Liber de natiuitate Saluatoris et de Maria et obsetrice'; más abajo una mano posterior señaló: 'apogrifum'. El texto está tachado con dos líneas rojas en aspa y los tres folios siguientes están cortados. El 217^r, también tachado, comienza así:

Quumque persequeretur illum, percussit eum *Dominus* et mortuus est Erodos. Angelus autem *Domini* apparuit Iosep in *Egypto* dicens: 'Reuertere in terra Srahel; defuncti (defunctis *scripserat librarius*) sunt qui querebant animam pueri'. Arcelaus filius Erodos regnante, uenit Iosep in terram Srahel cum Maria et infantem. Timuit ire in *Iherusalem*, set auitauit in Nazaret ciuitatem in templum *Domini*. Cumque factus fuisset puer annorum duodecim, uenit in templum *Domini* et traditus est ei liber Esaye prophete. Cumque legisset, mirabantur Iudei dicentes: 'Quomodo litteras scit qui non docuerit?' Tricesimo uero anno etatis sue babtizatus est a Ioanne in Iordane flumine. Et uidit Ioannes celos apertos et descendit *Spiritus Sanctus* in simile columbe et requiebit in *Ihesum*. Tunc dixit Ioannes: 'Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi'. Et statim *Ihesus* perrexit ad eremo et ieiunauit quadraginta diebus et quadraginta noctibus. Et accedens temtator dixit ei: 'Si Filius Dei es, dic u[n]t lapides isti panes fiant'. Si uis cognoscere gesta illius ipse *Saluator noster*, perge legendum et cognoscendum quod in sacris euangeliis continetur scriptum usque ad ipsius resurrectjonem et ad celos ascensionem.